100.0%

 42.5%

22,566

増減

 2.8%

6,002

30,460  5.8%

金額

14,133

522,693

 90.8%

 100.0%

48,054

 91.1%

 8.9%

320,820

41,867

 53.2%

106,486

 100.0%

△ 2,464

896,129

△ 162,984

売上高比

299,792

 5.3%

50,616

 100.0%

売上高比

前第3四半期連結累計期間

474,639

21,028

金額

(2022年4月1日～2022年12月31日)

当第3四半期連結累計期間

578

519,574

 6.6%

 94.7%

(2021年4月1日～2021年12月31日)

 93.4%  362,396

 4.7%

 100.0%

 3.7%

 100.0%  570,190

 9.2%

 1.9%

20,450

382,846

8,944  78.7%  10,659  81.6%  1,715  19.2%

2,417  21.3%  2,408  18.4%  △ 9 △ 0.4%

11,361  100.0%  13,067  100.0%  1,706  15.0%

△ 208 △ 1.8%  1,231  9.4%  1,439 ―　

補-3

日本ハム㈱（2282）2023年３月期　第３四半期決算短信

【第3四半期連結会計期間】 (単位：百万円)

加工事業本部

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益

食肉事業本部

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益

海外事業本部

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益（△損失）

その他

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント損失

消去調整他

売上高

セグメント利益

連結(非継続事業調整前)

売上高合計

セグメント利益

非継続事業へ振替

売上高合計

セグメント利益

連結(非継続事業調整後)

売上高合計

セグメント利益

(注）　セグメント利益（△損失）は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、当社グループが定める為替差損益を加味

　　 　するとともにIFRSへの調整及び非経常項目を除外して算出しております。

△ 1,138 － 1,138

△ 22,863 － 22,863

19,878  5.7%  9,521  2.7%  △ 10,357 △ 52.1%

349,874  100.0%  352,079  100.0%  2,205  0.6%

前第3四半期連結会計期間 当第3四半期連結会計期間
増減

(2021年10月1日～2021年12月31日) (2022年10月1日～2022年12月31日)

金額 売上高比 金額 売上高比 金額 増減率

132,253  94.6%  108,970  93.3%  △ 23,283 △ 17.6%

7,593  5.4%  7,831  6.7%  238  3.1%

139,846  100.0%  116,801  100.0%  △ 23,045 △ 16.5%

7,136  5.1%  4,668  4.0%  △ 2,468 △ 34.6%

174,923  90.7%  189,428  90.8%  14,505  8.3%

17,941  9.3%  19,110  9.2%  1,169  6.5%

192,864  100.0%  208,538  100.0%  15,674  8.1%

12,651  6.6%  8,346  4.0%  △ 4,305 △ 34.0%

40,068  56.0%  47,335  58.2%  7,267  18.1%

31,472  44.0%  33,931  41.8%  2,459  7.8%

71,540  100.0%  81,266  100.0%  9,726  13.6%

1,581  2.2%  △ 1,734 △ 2.1%  △ 3,315 ―　

2,330  74.6%  1,760  69.6%  △ 570 △ 24.5%

795  25.4%  769  30.4%  △ 26 △ 3.3%

3,125  100.0%  2,529  100.0%  △ 596 △ 19.1%

△ 639 △ 20.4%  △ 697 △ 27.6%  △ 58 ―　

△ 57,501 △ 57,055 446

△ 851 △ 1,062 △ 211

327,011  100.0%  352,079  100.0%  25,068  7.7%

18,740  5.7%  9,521  2.7%  △ 9,219 △ 49.2%

補-4

日本ハム㈱（2282）2023年３月期　第３四半期決算短信

【参考情報～海外事業本部の内訳】

【第3四半期連結累計期間】 (単位：百万円)

アジア・欧州

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント損失

米州

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益

豪州

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益（△損失）

（注）セグメント間取引の消去があるため、オペレーティング・セグメント情報の「海外事業本部」とは一致しません。

【第3四半期連結会計期間】 (単位：百万円)

アジア・欧州

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益（△損失）

米州

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益

豪州

外部顧客に対する売上高

セグメント間の内部売上高

売上高合計

セグメント利益（△損失）

（注）セグメント間取引の消去があるため、オペレーティング・セグメント情報の「海外事業本部」とは一致しません。

 52.9%  27,891

売上高比

 100.0%

△ 1.3%  ―

61

 35.1%

 5.7%

△ 672

19,818

6,744

4,873

 23.3%  13,074

 26.3%

 10.2%

△ 4,123

10,622  13.6%  11,700

67,468  86.4%  93,326

 10.1%

25,858  38.3%

 34.5%

1,837  2.4%  △ 2,286

78,090  100.0%  105,026

―  △ 2.2%

 100.0%

1,078  11.1%

26,936

 88.9%

75,258  100.0%

 74.5%

25,949

1,070  1.4%

19,205  25.5%

56,053

1,131

52,744

当第3四半期連結累計期間

△ 6 △ 678

 100.0%

金額

(2022年4月1日～2022年12月31日)

増減率

 72.7%  69,127

 27.3%

売上高比

19,274

47,871

 47.1%

28,597

 40.3%

増減

24,853 5,579

△ 706

金額

 28.9%

△ 2.5%

 100.0%

△ 0.0%

(2021年4月1日～2021年12月31日)

金額

前第3四半期連結累計期間

 59.7%

 1.2%

95,076

前第3四半期連結会計期間 当第3四半期連結会計期間
増減

(2021年10月1日～2021年12月31日) (2022年10月1日～2022年12月31日)

金額 売上高比 金額 売上高比 金額 増減率

6,962  41.2%  7,342  49.2%  380  5.5%

9,938  58.8%  7,574  50.8%  △ 2,364 △ 23.8%

16,900  100.0%  14,916  100.0%  △ 1,984 △ 11.7%

88  0.5%  △ 383 △ 2.6%  △ 471 ―

6,617  26.0%  8,493  26.5%  1,876  28.4%

18,818  74.0%  23,538  73.5%  4,720  25.1%

25,435  100.0%  32,031  100.0%  6,596  25.9%

417  1.6%  717  2.2%  300  71.9%

26,490  87.7%  31,500  90.8%  5,010  18.9%

3,711  12.3%  3,180  9.2%  △ 531 △ 14.3%

30,201  100.0%  34,680  100.0%  4,479  14.8%

1,308  4.3%  △ 1,768 △ 5.1%  △ 3,076 ―

補-5

日本ハム㈱（2282）2023年３月期　第３四半期決算短信

Ⅲ　連結売上内訳
（単位：百万円）

構成比 構成比 構成比 構成比

ハ ム ・ ソ ー セ ー ジ 11.5% 10.3% 11.2% 10.3%

加 工 食 品 19.0% 18.2% 19.2% 18.5%

食 肉 61.3% 63.1% 61.5% 62.9%

乳 製 品 2.9% 2.8% 3.0% 2.9%

そ の 他 5.3% 5.6% 5.1% 5.4%

100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

2022年3月期
(実績)

799,000

2023年3月期
(計画)

102,663  101,502  △  1.1%  131,147  130,000

2022年3月期
第3四半期
(実績)

2023年3月期
第3四半期
(実績)

対前年同期
増減率

37,000

170,710  179,350   5.1%  224,976  235,000

549,662  622,515   13.3%  722,843

1,270,000

26,002  27,533   5.9%  35,214

47,092  55,203   17.2%  60,209  69,000

合 計 896,129  986,103   10.0%  1,174,389

食肉

61.3%

加工食品

19.0%

ハム・ソー

セージ

11.5%

乳製品

2.9%

その他

5.3%

2022年3月期第3四半期連結売上構成比

食肉

63.1%

加工食品

18.2%

ハム・ソー

セージ

10.3%

乳製品

2.8%

その他

5.6%

2023年3月期第3四半期連結売上構成比

補-6

	0131_短信サマリ.pdf
	短信添付資料_78期3Q.pdf
	2023年3月期_3Q_改修版_決算短信補足資料(本表含む).pdf